
 

沖市給第 315001 号 

令和 5 年３月 15 日 

保護者等関係者の皆様へ 

沖縄市立学校給食センター  

所長 城間 史雄（公印省略） 

 

学校給食費の改定について（お知らせ） 

 

日頃より本市の学校給食について、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本市の給食費については、平成 21 年度に改定して以降、食材選びや献立の工夫等

を行いながら栄養面を考慮した給食の提供に努めております。 

しかしながら、近年の物価高騰の影響により様々な食材費が上昇しており、現行の給食費

では給食の質の確保が難しくなっております。 

つきましては、物価高騰による家計への負担も増しているとは存じますが、下記のとおり

やむを得ず給食費を改定させていただきます。 

今後、給食の質を確保し、併せてこども達が食の大切さなどを学ぶ食育を推進していきま

すので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１．給食費の改定内容 

 給食費月額 

（現行） 

給食費月額 

（改定後） 

改定額 

（値上額） 

幼児（幼稚園） 3,150 円 3,500 円 350 円 

児童（小学校） 4,100 円 4,500 円 400 円 

生徒（中学校） 4,600 円 5,000 円 400 円 

２．改定する時期 

令和 5 年 4 月１日。ただし、経過措置として幼児・児童・生徒の給食費改定時期について

は令和 5 年 9 月１日とします（実質的な値上げは９月１日からとなります）。 

３．公費による給食の支援 

本市では、給食の質を確保するため、令和５年１月～３月の給食について今回の改定額相

当分を市で負担しておりますが、引き続き令和５年４月～7 月の給食についても改定額相当

分を市で負担することにしております。なお、公費負担については、令和５年２月市議会で

の当初予算承認をもって確定します。 


